
UCHWAŁA NR VIII/71/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie poprzez 
przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530), art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 w związku z art. 8 ust. 1, 
2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1818) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. tworzy się jednostkę budżetową pn. Centrum Usług Społecznych 
w Wieliszewie, poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie.  

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie jest ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 4, 05-135 
Wieliszew. 

3. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie staje się mieniem Centrum Usług Społecznych 
w Wieliszewie. 

4. Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie przejmuje do realizacji wszystkie zadania, w tym usługi 
społeczne, realizowane dotychczas przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, oraz nierealizowane 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie do dnia utworzenia Centrum zadania z zakresu: 

1) promocji i ochrony zdrowia; 

2) wspierania rodziny; 

3) profilaktyki uzależnień. 

5. Należności i zobowiązania przekształconego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie przejmuje 
Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie. 

6. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 
w Wieliszewie oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie, określa statut 
nadany odrębną uchwałą Rady Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 84/VIII/99 Rady Gminy Wieliszew z dnia 2 czerwca 1999 r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie oraz uchwała nr XV/130/2015 Rady Gminy Wieliszew 
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1205737-58C2-4E90-A69C-31C26DD8090B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały dotyczy utworzenia nowej jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług 
Społecznych w Wieliszewie poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie. Projekt 
został opracowany zgodnie z założeniami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych. Na jej podstawie tworzy się jednostkę budżetową pn. Centrum Usług 
Społecznych w Wieliszewie w celu zaspokojenia potrzeb wspólnoty samorządowej gminy Wieliszew 
w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług. 

Utworzenie Centrum pozwoli na połączenie wsparcia socjalnego dla osób i rodzin znajdujących się 
w najtrudniejszej sytuacji życiowej oraz wsparcia społecznego o charakterze powszechnym z usługami 
oferowanymi wszystkim zainteresowanym mieszkańcom gminy Wieliszew. Centrum będzie jednostką służącą 
rozwojowi i integracji usług społecznych, organizowanych i świadczonych na poziomie lokalnym. Dzięki 
działalności Centrum, usługi społeczne staną się szerzej dostępne dla mieszkańców, a samorząd gminny będzie 
w stanie trafniej i w sposób bardziej kompleksowy odpowiadać na rosnące i zmieniające się potrzeby osób, 
rodzin i społeczności lokalnej. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1205737-58C2-4E90-A69C-31C26DD8090B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/71/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




